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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

ORGAN QËNDROR BLERËS 

 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më  25.07.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt “Blerje materiale pastrimi dhe detergjentë”, me burim financimi 

nga Buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit Fier dhe Buxheti i Bashkisë Fier.  

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 11 

 
Bashkia Fier   (Organi Qendror Blerës) 

                                   

 

Data          25.07.2025 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  BESIM KAMBERI PF, me NUIS L42103023G         

Adresa: Tiranë, Rruga e Qelqit, Zona Kadastrale Nr. 3866 Nr. Pasurie 310/20 - Kashar 1001 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-53017-07-01-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Blerje materiale pastrimi dhe detergjentë”, me fond limit/vlera 

e pritshme e kontratave prej 7 682 506 (shtatë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e gjashtë) lekë pa TVSH.  

       

Fondi limit i ndare sipas autoriteteve kontraktore perfituese : 

-Qendra Ekonomike e Arsimit Fier: 7 152 401 (shtatë milion e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e 

katërqind e një) leke pa TVSH  

-Bashkia Fier : 530 105 (pesëqind e tridhjetë mijë e njëqind e pesë) leke pa TVSH, me burim 

financimi nga buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit Fier dhe Buxheti i Bashkisë Fier.  

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  

- Për Bashkinë Fier, lëvrimi i mallit nga kontraktori do të bëhet jo më vonë se 20 (njëzet) ditë nga 

nënshkrimi i kontratës 
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- Për Qendrën Ekonomike të Arsimit Fier afati i lëvrimit është nga nënshkrimi i kontratës deri më 

datë 31.12.2025 dhe mallrat do të lëvrohen sipas grafikut të furnizimit. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Datë 02.07.2025.  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [Data 07.07.2025] 

[Numri 34]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    PO   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik Biotek SHPK, me NUIS L82203011N. Vlera  e ofruar/  Totali i 

çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 4 684 878 (katër milion e 

gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e tëtë) lekë pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik Ervin Luzi Person Fizik, me NUIS K71707007Q. Vlera  e ofruar/  

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 4 889 800 (katër milion e 

tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH. 

3. Operatori ekonomik ATLANTIK 3 SHPK, me NUIS K22218003V. Vlera  e ofruar/  Totali 

i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 5 637 435 (pesë milion e 

gjashtëqind e tridhjetë e shtatë mijë e katërqind e tridhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

4. Operatori ekonomik BESIM KAMBERI PF, me NUIS L42103023G. Vlera  e ofruar/  

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 4 560 157 (katër milion e 

pesëqind e gjashtëdhjetë mijë e njëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

5. Operatori ekonomik EURO MEGA 2010 SHPK, me NUIS K91624505A. Vlera  e ofruar/  

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 4 802 146 (katër milion e 

tetëqind e dy mijë e njëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

6. Operatori ekonomik MURATI-D SHPK, me NUIS K42003004T. Vlera  e ofruar/  Totali i 

çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 5 250 865 (pesë milion e dyqind e 

pesëdhjetë  mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

7. Operatori ekonomik I&V Company SHPK, me NUIS M01809026H. Vlera  e ofruar/  

Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 5 239 558 (pesë milion e 

dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

8. Operatori ekonomik Sinani Trading SHPK, me NUIS J64103483H. Vlera  e ofruar/  Totali 

i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 5 660 260 (pesë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjtë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik Biotek SHPK, me NUIS L82203011N. 
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Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës Biotek SHPK me NUIS 

L82203011N, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

Shtojca 3 “Lista e çmimeve të artikujve” të opertorit ekonomik nuk i përmbahet Shtojcës 7 

“Formulari i sasisë dhe grafikut të lëvrimit” referuar listës së materialeve të pastrimit (detergjent) për 

vitin 2025 për Bashkinë Fier pasi mungon zëri “Zhbllokues lavamani gome” 

 

2. Operatori ekonomik Ervin Luzi Person Fizik, me NUIS K71707007Q. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës Ervin Luzi PF, me NUIS 

K71707007Q, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

Shtojca “Lista e çmimeve të artikujve” të opertorit ekonomik nuk i përmbahet Shtojcës 7 “Formulari 

i sasisë dhe grafikut të lëvrimit” pasi rezulton se nuk është bashkëlidhur lista e materialeve të 

pastrimit (detergjent) për vitin 2025 për Bashkinë Fier.  

 

3. Operatori ekonomik Sinani Trading SHPK, me NUIS J64103483H 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në SPE nga operatori ekonomik pjesëmarrës Sinani Trading SHPK, me 

NUIS J64103483H, konstatoi mangësitë si më poshtë: 

 

Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, 

përcaktohet se: 

“2.3.1  Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohen dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në këtë rast vlera e kërkuar është jo më pak se 1 

500 000 lekë pa TVSH (e cila është një vlerë jo më e madhe se 20% të vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet), që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës.  

Për këtë pikë Operatori Ekonomik duhet të paraqesë një nga dokumentat e mëposhtëm: 

a- Vërtetime të lëshuara nga një ent publik ku shënohen datat, shumat, zërat dhe sasitë e mallrave 

të furnizuara ose fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi 

dhe të deklaruara në organet tatimore ku shënohen datat, shumat, zërat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

ose 

b- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.” 

 

Bazuar në dokumentacionin e ngarkuar në SPE (sistemi elektronik i prokurimeve), për përmbushjen 

e këtij kriteri nga Operatori ekonomik Sinani Trading SHPK, janë paraqitur përkatësisht faturat 

tatimore elektronike shitjeje për furnizimet e mëparshme të ngjashme, gjithësej 6 fatura. Njëra prej 

tyre faturave elektronike, përkatësisht fatura tatimore nr. 579/2023, datë 27.10.2023, i përketë 
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operatorit ekonomik 4S SHPK, me NUIS L64425401K. Kështu, vlera totale e 5 (pesë) faturave 

elektronike, rezulton se është më e vogël se vlera e kërkuar sipas DST, prej jo më pak se 1 500 000 

lekë pa TVSH (e cila është një vlerë jo më e madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet), që është realizuar gjatë tri viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotësohet kriteri   i veçantë  i kualifikimit 2.3.1 sipas DST-së  lidhur me 

përvojën e mëparshme të ngjashme, duke përbërë shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE BESIM KAMBERI PF, me NUIS 

L42103023G, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 4 560 157 (katër milion e pesëqind e 

gjashtëdhjtë mijë e njëqind e pesëdhjtë e shtatë) lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 
 

Zv.Kryetar 

 

Vasil Bregu 

 


